1622. Non jus, sed seisinam, facit stipitem.

(FLUTA, 6. 14.)—Not right, but seisin, makes a stock.

1623. **Non licet quod dispendio licet.** (COKE, LITT. 127. a.)—That which is permitted at a loss is not permitted.

1624. **Non multum distant a brutis qui ratione carent.** (4 COKE, 126.)—Not far removed from brutes are those who are wanting in reason.

1625. **Non obligat lex nisi promulgata.** (2 BOU. 143.)—A law is not obligatory unless it be promulgated.

1626. **Non observata forma infertur ad nullatio actus.** (12 COKE, 7.)—When form is not observed it is inferred that the act is annulled.

1627. **Non officit conatus nisi sequatur effectus.** (11 COKE, 98.)—The attempt does no harm unless the consequence follow.

1628. **Non omne damnum inducit injuriam.** (3 BLACK. COM. 219.)—Not every loss produces an injury.

1629. **Non omne quod licet honestum est.** (DIG. 50. 17. 144.)—Not everything which is permitted by law is honorable.

1630. **Non omnium quæ a majoribus nostris constituta sunt ratio reddi potest.** (DIG. 1. 3. 20.)—A reason cannot be given for all the things which were instituted by our ancestors.

1631. **Non pertinet ad judicem secularem cognoscere de iis quæ sunt mere spiritualia annexa.** (2 INST. 488.)—It pertains not to the

secular judge to take cognizance of things purely spiritual.

1632. Non possessori incumbit necessitas probandi possessiones ad se pertinere. (BR. 714.)—The necessity of proving possession of his own property is not incumbent upon the owner.

1633. Non potest adduci exceptio ejusdem rei, cujus petitur dissolutio. (BAC. MAX. 2.)—A plea of the same matter whose dissolution is sought, cannot be made.

1634. Non potest probari quod probatum non relevat. (1 EXCH. 91. 92. 102.)—That cannot be proved, which when proved is irrelevant.

1635. Non potest quis sine brevi agere. (FLETA, 1. 2. 13.)—No one can sue without a writ.

1636. Non potest rex gratiam facere cum injuria et damno aliorum. (3 INST. 236.)—The king cannot confer a favor on one subject which occasions injury and loss to others.

1637. Non potest videri desisse habere, qui nunquam habuit. (DIG. 50. 17. 208.)—He may not be regarded as having ceased to have a thing, who never had it.

1638. Non præstat impedimentum quod de jure non sortitur effectum. (JENK. CENT. 162.)—An impediment which does not by law produce a consequence, avails nothing.

1639. Non quod dictum est, sed quod factum est, inspicitur. (COKE, LITT. 36. a.)—Not what is said, but what is done, is to be regarded.